КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ    КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022                  д. Лебедевка                      № 22-107Р

О внесении изменений в Устав Лебедевского

сельсовета Каратузского района

В целях приведения Устава Лебедевского сельсовета Каратузского

района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и

краевого законодательства, руководствуясь статьями ____ Устава

Лебедевского сельсовета Каратузского района Красноярского края,

Лебедевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Лебедевского сельсовета Каратузского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «(сходе граждан)»;

1.2. в подпункте 15 пункта 1 статьи 7 слова «, городском наземном

электрическом транспорте» исключить;

1.3. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 20 следующего

содержания:

«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного

токсического опьянения.»;

1.4. в статье 11 слова «его членов» заменить словами«от

установленной численности депутатов Совета депутатов поселения»;

1.5. в пункте 2 статьи 17 слово «лица» заменить словами «лица

сельсовета»;

1.6. в пункте 1 статьи 18 слово «уставом» заменить словом

«Уставом»;

                1.7. ст.19. дополнить пунктом 8 следующего содержания: В случае

возникновения личной заинтересованности при осуществлении депутатской

деятельности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

депутат обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало

известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения, письменно уведомить об этом сельский Совет депутатов, а также

принять незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта

интересов. В случае, если при рассмотрении вопроса на комиссии, сессии

сельского Совета депутатов у депутата возникает конфликт интересов, он обязан

уведомить об этом председательствующего на заседании и отказаться от участия

в голосовании по данному вопросу. Понятия «личная заинтересованность» и

конфликт интересов» применяются в значении, указанном в Федеральном законе

от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Указанное

уведомление депутата рассматривается Комиссией по контролю за соблюдением

депутатами сельского Совета и Главой ограничений, запретов и обязанностей,

установленных федеральными законами.

1.8.ст.21 дополнить пунктом 9 следующего содержания: В случае

возникновения личной заинтересованности при осуществлении полномочий

Главы, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Глава

обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о

возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения,

письменно уведомить об этом сельский Совет депутатов , а также принять

незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта интересов.

Понятия «личная заинтересованность» и «конфликт интересов» применяются в

значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции». Указанное уведомление Главы рассматривается

Комиссией по контролю за соблюдением депутатами сельского Совета и Главой

ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами

.Комиссия по контролю за соблюдением депутатами сельского Совета и Главой

ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами,

образуется постановлением председателя сельского Совета депутатов.

1.9. статью 33.1 исключить;

1.10. в пункте 5 статьи 40 слово «опроса» заменить словами

«собрания (конференции)»;

1.11. в статье 40.2:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить

инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального

образования Лебедевский сельсовет, органы территориального

общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта

(далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной

группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Лебедевского

сельского Совета депутатов»;

- в пункте 3 слова «(сходом граждан, осуществляющим полномочия

представительного органа)» исключить;

1.12. в пункте 1 статьи 44 слова «могут проводиться» заменить

словом «проводятся»;

1.13. в пункте 2 статьи 46 слова «, члены выборных органов

территориального общественного самоуправления» исключить;

1.14. пункт 1 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижению.»;

1.15. подпункт 1.2 пункта 1 статьи 56.1 изложить в следующей

редакции:

«1.2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного

вознаграждения;»;

1.16. в подпункте 6 пункта 1 статьи 56.3 слова «его от» исключить;

1.17. статью 60 после слова «депутатов,» дополнить словами «органы

территориального общественного самоуправления, прокурор Каратузского

района,».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Лебедевского сельсовета.

3. Глава Лебедевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований

Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной

регистрации и его официального опубликования (обнародования) в

периодическом печатном издании «Лебедевский  вестник».

Председатель Лебедевского

сельского Совета депутатов                                Е.В. Пупенко

Лебедевского  сельсовета                                      И.Н. Кучева

	О внесении изменений в Устав Лебедевского
	сельсовета Каратузского района